
m
M

EEkkoonnoommiikk RRaappoorr

5.00 TL l ISSN:1307-6620TÜRMOB AYLIK  YAYIN ORGANI l SAYI : 215    l KASIM  2 0 1 4

l Başkanlar Kurulu Toplandı
l Denetim, uluslararası 

uygulamalarla uyumlaştırılmalı
l Vergi gelirleri yüzde 7,7 arttı

l 2015 Bütçesi 473 milyar

l Başkanlar Kurulu Toplandı
l Denetim, uluslararası 

uygulamalarla uyumlaştırılmalı
l Vergi gelirleri yüzde 7,7 arttı

l 2015 Bütçesi 473 milyar

       



Mesleki gündemimizin önemli maddelerinden birini meslek
örgütümüzün yöneticilerinin ve meslektaşlarımızın da  takip ettiği
gibi Bağımsız Denetim Geçiş Dönemi Eğitimleri oluşturmaktadır.

TÜRMOB olarak, Ankara Üniversitesi ile işbirliği anlaşması imzalayarak, bu
eğitimlerle ilgili duyuru ve bilgilendirmelerimizi yaptık. Ankara Üniversitesi
dışındaki, üniversitelerimizle de işbirliği içinde çalışma düşüncesi ve anlayışı
içerisindeyiz.

KGK tarafından Resmi Gazete’de yayınlanan Bağımsız Denetim
Yönetmeliği’nin Geçici Birinci Maddesi kapsamına giren YMM ve SMMM
unvanlı meslek mensuplarımız bu kapsamda geçiş dönemi eğitimlerini
gerçekleştirebileceklerdir.

Ayrıca son Genel Kurulda alınan mesleki kararların uygulamaya geçirilmesi
amacıyla geçtiğimiz ay tüm illerimizde haksız rekabet ve etik konularında
farkındalık eğitimlerini gerçekleştirdik. Bu çalışmaların yansıra Haksız
Rekabetle Mücadele yazılımını tamamladık ve 2015 yılı başından itibaren
uygulamaya alacağız.

Önümüzdeki günlerde etik eğitim stratejimiz çerçevesinde çalışma ve
hazırlıklarını tamamladığımız teorik ve pratik eğitim süreçlerini içeren
TÜRMOB Etik Eğitimlerinin yapılmasına başlayacağız. 

Eğitim çalışmalarının yanı sıra, zamana endeksli ücret tarifemizin çalışmaları
tamamlanmak üzere olup, Gelir İdaresi Başkanlığı’na sunacağız. Bir diğer
çalışmamız olan Vergi Daireleri Uygulama Birlikteliği çalışmamızı
tamamladık ve Gelir İdaresi Başkanlığı’na sunduk.  

Son zamanlarda mesleki unvanların kullanımında bazı yanlışlıklar ve sorunlar
ortaya çıktı. Meslek yasamıza göre SMMM ve YMM’ler mesleki unvanları
dışında, başka unvan kullanamazlar. Bağımsız denetim, SMMM ve
YMM’lerin iş alanlarından biridir. Ancak mesleki gelişmeler göz önüne
alınarak, Yönetim Kurulumuz bu konuyla ilgili geçtiğimiz aylarda mesleki
şirketler için uygulamaya yönelik bir karar aldı. Bu kararımıza göre mesleki
şirketler; şirketlerin şirket unvanlarında ve mesleki unvanından sonra gelmek

üzere, bağımsız denetim ibaresini
kullanabileceklerdir. 

Önümüzdeki günler mesleki sorunların
çözümüne ve mesleki gelişimin sağlanmasına
yönelik çalışmaların ağırlık kazanacağı bir
dönem olacaktır.

Bu dönemi de yine birlik ve dayanışmamızı
koruyarak başarıyla tamamlayacağız.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber ve
araştırmalara yer verdik. 

Gelecek sayımızda
buluşmak dileğiyle...
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Yetmişüçüncü Baş-
kanlar Kurulu Top-
lantısı 25 Ekim tari-

hinde Oda Başkanları ve
TÜRMOB kurullarının katılı-
mı ile Ankara’da gerçekleşti-
rildi. Toplantının açılış ko-

nuşmasını yapan TÜRMOB
Genel Başkanı Nail Sanlı,
uluslararası gelişmeleri takip
eden ve  meslek mensupları-
nın bu gelişmelere uyum
sağlaması için yoğun çalış-
malar yaptıklarını vurgulaya-

rak, “TÜRMOB’un bilimsel
yayınları önemli bir etkinliğe
ve hacme ulaşmıştır. Her yer-
de kaynak gösterilen bu ça-
lışmalar ve yayınlar cami-
amızı gururlandırmaktadır.”

Genel Başkan Sanlı, meslek

Yetmişüçüncü Başkanlar Kurulu Toplantısı Ankara’da gerçekleştirildi.
Toplantıda, bağımsız denetim eğitimleri, mesleki unvanların kullanımı ile
mesleki sorunlar görüşüldü.

Başkanlar Kurulu Toplandı
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örgütünün aflara çok sıcak
bakmadığını belirterek,
“6552 sayılı düzenleme de
stok affının da yer alması ge-
rekirdi. Matrah artırımına gi-
dilmemiş olması ve bazı
olumlu düzenlemelerinde ol-
ması 6552’yi desteklediği-
miz ve takdir ettiğimiz bir
yapıya kavuşturmaktadır.”

Farkındalık eğitimlerinin ta-
mamlandığını ve bu eğitimle-
rin ikinci aşamasına geçile-
ceğini açıklayan Genel Baş-
kan Sanlı, “Bağımsız dene-
timle ilgili uluslararası alan-
da da gelişmeler yaşanmak-
tadır. Denetimin gözetimi ko-
nusunda dünya uygulamaları
ile ülkemiz uygulamaları ara-
sında bazı farklılıklar bulun-
maktadır. Bir çok ülkede ka-
mu gözetim kurumu, geç-

mişte meslek mensubu olan
ancak mesleği şuan fiili ola-
rak yapmayanlardan oluş-
maktadır. Denetimin kalitesi
ancak işletmelerin bilincinin
gelişmesi ile artmaktadır.
Denetimin kalitesinin artma-
sı için, işletmelerin kaliteli
denetim talep etmesi gereki-
yor. Denetimin kalitesi ancak
bu şekilde yükselir. AB di-
rektiflerine 2016 yılına kadar
uyum sağlamak durumunda-
yız.”

TÜRMOB Genel Başkanı
Nail Sanlı, IFAC’ın yayınla-
dığı denetim standartlarının,
tüm ülkelerin standartları
için temel referans olduğunu
vurgulayarak, “Mesleğin ge-
leceğinde mesleki uzmanlaş-
ma çok önemli bir yer tuta-
caktır. Meslek mensuplarının

başarılı olması içinde uzman-
laşma oldukça önemlidir.”
dedi.

Kamu Gözetim Kurumu ile
yaşanan gelişmeler ve yapı-
lan çalışmalar hakkında bil-
giler veren Genel Başkan,
bağımsız denetim eğitimleri-
ne yönelik Ankara Üniversi-
tesi ile bir çalışma yaptıkları-
nı ve bununla ilgili ayrıntılı
açıklama ve eğitim programı-
nın internet sitesi üzerinden
duyurulacağını açıkladı.

3568 sayılı meslek yasasına
göre meslek mensuplarının
mesleki unvanlarının dışında
başka bir unvan kullanama-
yacaklarını belirterek, “Ba-
ğımsız denetim, SMMM ve
YMM’lerin iş alanlarından
biridir. Ancak mesleki geliş-
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meler göz önüne alınarak,
Yönetim Kurulumuz bu ko-
nuyla ilgili geçtiğimiz aylar-
da mesleki şirketler için uy-
gulamaya yönelik bir karar
aldı. Bu kararımıza göre mes-
leki şirketler; şirketlerin şir-
ket unvanlarında ve mesleki
unvanından sonra gelmek
üzere, bağımsız denetim iba-
resini kullanabileceklerdir. 

Haksız rekabetle mücadelede

oldukça önemsediğimiz hak-
sız rekabet yazılımını 2015 yı-
lı başından itibaren uygula-
yacağız. Etik eğitimlerini
başlatacağız. 3568 sayılı
meslek yasamıza göre yayın-
lanmış tebliğleri tek tebliğde
toplanması çalışmasını ta-
mamladık. Zamana dayalı
ücret tarifesi çalışmasını ta-
mamladık. Bu çalışmayı Ma-
liye Bakanlığımıza taşıyaca-
ğız. Uygulama birlikteliği ile

ilgili çalışmamızı Gelir İdare-
mize sunduk.”

TÜRMOB Genel Başkanı
Sanlı, mesleğin köklerinin
çok eskilere dayandığını an-
cak yasal statüye kavuşması-
nın üzerinden 25 yıl geçtiğini
vurgulayarak, “Meslek örgü-
tümüz  çeyrek asırlık bir za-
man dilimini geride bıraktı.
Taraflı tarafsız her kesin or-
tak ve mutabık olduğu nokta
bu 25 yılık süreçte meslek ca-
miası önemli başarılara imza
atmış ve başarılı çalışmalar
yapmıştır. Mesleğimizi başa-
rıyla bugünlere getirdik.
Meslek siyaseti yaparak, bir
olmaya, birlik olmaya devam
edelim ve güç olalım. Nerede
birleşip, nerelerde yarışaca-
ğımızı iyi belirleyelim.”dedi.

Gündeme ilişkin Oda Baş-
kanları da söz alarak görüş
ve önerilerini dile getirdiler.
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Ekonomi Muhabirleri Derneği üyeleri ile bir araya gelen TÜRMOB Genel
Başkanı Nail Sanlı denetimin mutlaka uluslararası uygulamalara ve ilk
Türk Ticaret Kanununun hazırlanma felsefesine uygun bir şekle tekrar ge-
tirilmesi gerektiğini söyledi.

Türkiye Serbest Mu-
hasebeci Mali Mü-
şavirler ve Yeminli

Mali Müşavirler Odaları Bir-
liği Genel Başkanı Nail San-
lı, Ekonomi Muhabirleri
Derneği (EMD) üyeleriyle
bir araya geldi. 

EMD üyeleri ile kahvaltılı
sohbet toplantısında bir araya
gelen TÜRMOB Genel Baş-
kanı Sanlı, "Af veya af niteli-
ğindeki düzenlemelerin iyi
niyetli olmayan kişiler açı-
sından beklenti yarattığını,
alışkanlık haline geldiğini ve
mükellefiyet ödevlerinin ye-

rine getirilmemesi noktasın-
da bir teşvik gibi ortaya çıktı-
ğını gözlemliyoruz" dedi. 

Bazı kamu alacaklarının,
6552 sayılı kanun kapsamın-
da yeniden yapılandırılmasını
değerlendiren Sanlı, "Af ve
af niteliğindeki bütün yasa-

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı:
Denetim uluslararası uygulamalarla uyumlaştırılmalı
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lar, TÜRMOB açısından
eleştirel bir gözle bakacağı-
mız düzenlemelerdir" dedi. 

Sanlı, 1960'dan bugüne ka-
dar toplam 35 af veya af nite-
liğinde yeniden yapılandır-
mayı hedef alan düzenleme
çıkarıldığına dikkati çekerek,
"Özellikle kriz dönemlerinde
piyasanın af veya af niteli-
ğindeki düzenlemelere ihti-
yacı olmasına rağmen, bu dü-
zenlemelerin iyi niyetli ol-
mayan kişiler açısından
beklenti yarattığını, alış-
kanlık haline geldiğini
ve mükellefiyet ödev-
lerinin yerine getiril-
memesi noktasında
bir teşvik gibi ortaya
çıktığını gözlemliyo-
ruz. Hem bir ihtiyaç
olduğunu hem de ya-
pıyı bozduğunu görü-
yoruz" diye konuştu.

Söz konusu yapılandır-
malardan yararlananlar
arasında müracaat eden ile fi-
nale ulaşanlar arasındaki ma-
kasın çok açıldığına dikkati
çeken Sanlı, müracaat ettik-
ten sonra taksitlerini tam ola-
rak yatırarak borcunu bitiren-
lerin sayısının az olduğunu
söyledi. 

Genel Başkan Sanlı, bilanço-
larda, kayıtlarda görüldüğü

nun eksik kaldığını dile getir-
di. 

EMD üyelerinin yeni Türk
Ticaret Kanunu ile ilgili so-
rularını da yanıtlayan Sanlı,
Türk Ticaret Kanunu'nun ana
taşıyıcılarından birkaçının
yok edildiğini, bunların ba-
şında da "bağımsız deneti-
min" geldiğini bildirdi. Sanlı,
yasa ilk çıkarıldığında 700

bin şirketin denetiminin
öngörüldüğünü, daha

sonra yapılan dü-
zenlemelerle de-

netime tabi ola-
cak şirketlerin
çerçevesinin
çizildiğini ve
bu sayının 3
bin 500'e
d ü ş t ü ğ ü n ü
söyledi.

Sanlı, kanunda
farklı ve iyi dü-

zenlemelerin de
olduğunu belirte-

rek, "Önümüzdeki 10
yıl içinde Türk Ticaret

Kanunu'nun, Türkiye ticare-
tinde ve iş hayatında önemli
ve olumlu değişikliklere
damga vuracağını göreceğiz.
Ancak denetim ayağının mut-
laka uluslararası uygulamala-
ra ve ilk Türk Ticaret Kanu-
nu hazırlama felsefesine uy-

halde işletmede mevcut ol-
mayan kasa rakamlarının ve
ortakların üzerinde borç ola-
rak görülen rakamların örtülü
sermaye gibi nitelendirildiği-
ni belirterek,  6552 sayılı Ya-
sa'da bu tutarların da yüzde 3
oranında vergilendirilme ile
düzeltme imkanı getirildiğini
bunun daha kıymetli bir dü-
zenle-

me ol-
duğunu bildirdi.

Kayıtlarda görülmesine rağ-
men işletmede mevcut olma-
yan stokların da düzeltilmesi
gerektiğini ifade eden Sanlı,
yeni düzenlemede bu konu-
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gun bir şekle getirilmesi ge-
rekiyor" ifadesini kullandı. 

Nail Sanlı, 17 ve 25 Aralık
iddialarıyla Türkiye'nin ciddi
anlamda sarsıldığını savuna-
rak, denetimin ne kadar bü-
yük bir ihtiyaç olduğunun bu
iddialarla ortaya çıktığını
kaydetti.

Mesleki sorunlarının içerisin-
de haksız rekabetin ilk sırada
yer aldığının altını çizen San-
lı, bunun başında ise tahsilat
sorunu geldiğine dikkati çek-
ti. Sanlı, zamana dayalı bir
ücret tarifesi çalışması yap-
tıklarını, bunu ilgili bakanlığa
sunacaklarını bildirdi.

Bunun yanı sıra bir yazılım
programı gerçekleştirdikleri-

Genel Başkan Nail Sanlı,
Türkiye'de beyana dayalı bir
vergi sistemi olduğunu ancak
Türkiye'de toplanan vergile-
rin yüzde 66-76'sının dolaylı
vergiler olduğunu bildirdi.
Sanlı, "Af niteliğindeki yasa-
ların yarattığı beklenti vergi
gelirleri oranını düşürüyor"
dedi.

Mevcut sistemde vergi ka-
çakçılığının devam edeceğini
ifade eden Sanlı, bunu tama-
men önlemenin mümkün ol-
madığını belirtti. Sanlı, serve-
tin kaynağının izah edilebilir
olması gerektiğini, servet be-
yanı gibi bir sistemin tekrar
gündeme gelmesi gerektiğini
söyledi.

ni ifade eden Sanlı, şöyle ko-
nuştu: "Bir müşteri, diğer
meslek mensubuna gittiği za-
man öncekine borcu varsa
devreye girecek bir sistem
olacak. (Eski meslek mensu-
bunun bu kadar alacağı vardı)
diye yeni meslek mensubunu
uyaracak. Bu yazılım progra-
mını zorunlu hale getirecek
bir meslek kararı çıkardık ve
Resmi Gazete'de yayımlandı.
Hukuki altyapısı hazır. Bu ya-
zılım programını kullandıktan
sonra sözleşmelerimizi ban-
kalara devredeceğiz. Meslek
mensuplarının hak edeceği
ücretler banka üzerinden tah-
sil edilecek. Bu kararı 1 Ocak
2015'te devreye sokmayı
planlıyoruz."
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2014 yılı dokuz aylık döneminde vergi gelirleri bir önceki yılın aynı döne-
mine göre  yüzde 7,7 artış kaydetti. Yılın 9 ayında gelir vergisi geliri yüzde
16,3, kurumlar vergisi geliri yüzde 14,4 arttı.

Vergi  gelirleri yılın 9
aylık döneminde
geçen yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 7,7 artış-
la 259 milyar liraya ulaştı.
Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek, bu artışın 2014 yılı için
öngörülen yüzde 6,8'lik artı-
şın oldukça üzerinde olduğu-
nu söyledi. Şimşek, bu duru-
mun istihdam artışı ve imalat
sektöründeki büyüme ile ge-
lir ve kurumlar vergi hedef-
lerinin bütçe hedefleri üze-
rinde gerçekleşmelerinden
kaynaklandığını kaydetti. Yı-
lın 9 ayında gelir vergisi geli-

rinin yüzde 16,3, kurumlar
vergisi gelirinin yüzde 14,4
arttığına işaret eden Şimşek,
iç talebe dayalı vergi gelirle-
rinde artışın oldukça sınırlı
kaldığını anlattı. 

Dahilde alınan KDV'nin bu
yılın ocak-eylül döneminde,
geçen yılın aynı dönemine
göre nominal olarak sadece
yüzde 1 arttığını, reel olarak
ise düştüğünü belirten Şim-
şek, şöyle konuştu: "İthalde
alınan KDV yüzde 3,1, ÖTV
ise yüzde 4,4  artmıştır. Se-
bepleri, bir; içtalepte yavaş-

lama söz konusu,  iki; 2013
yılında BOTAŞ'ın performan-
sı iyiydi, geçmişe yönelik de
borçlarını ödüyordu, 2014 yı-
lında böyle bir şey söz konu-
su değil. 

Vergi dışı gelirlerde yüzde
10,2'lik bir artış sözkonusu
ve toplamda  54,9 milyar li-
raya ulaşmıştır. Bu rakam yıl
sonu için öngördüğümüz he-
defe şimdiden ulaştığımızı
göstermektedir. Bunda KİT
ve kamu bankalarından elde
edilen gelirler söz konusu,
kapatılan il özel idarelerine

Vergi gelirleri
yüzde 7,7  arttı
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ait nakit bütçeye aktarıldı, 2B
gelirlerinden yapılan tahsilat
hedefin üzerinde gerçekleşti.
Tabi ki vergi dışı gelirler ve
özelleştirmede iyi bir perfor-
mans gösterdik.

OVP'de biz yıl sonu bütçe
hedeflerini olumlu yönde re-
vize ettik Geçen yıl bütçeyi
yaparken 2014 yılı için  33,3
milyar liralık açık
öngörmüştük
ve bu açığı
biz aşağı
yönlü re-
vize edi-
yoruz ve di-
yoruz ki 'bi-
zim bu sene
bütçe açığımız
başlangıç büt-
çesinden ön-
gördüğümüz-
den daha iyi
olacak' Yani
24,4 milyar li-
raya düşürüyo-
ruz. Faiz dışı  fazla hedefimiz
18,7 milyar liraydı, bunu da
25,8 milyar liraya çıkartıyo-
ruz. Dolayısıyla bütçe açığı-
nın GSYH'ye oranı hedefe
oranla 0,5, faiz dışı fazlada
da 0,4 puanlık bir iyileşme
söz konusu. Bunlar ciddi ra-
kamlar. Biz merkezi yönetim
bütçesinde bütçe açığını yüz-

bütçe gelirine karşılık 39,6
milyar liralık bütçe gideri
gerçekleştiğini ifade eden
Şimşek, söz konusu ayda 9,2
milyar liralık açık oluştuğunu
bildirdi. Açıkta yükselme var
gibi göründüğünü, ancak
bunda emeklilerin aylık öde-
melerinin bayram nedeniyle
öne alınması gibi nedenlerin
etkili olduğunu belirten Şim-

şek, "Yıl sonu iti-
barıyla hedef-
lerimizden çok

daha iyi bir per-
formansla bu seneyi

bitireceğiz" ifadelerini
kullandı. 

Bütçenin yılın 9 ayında 11,9
milyar lira açık ver-

diğini anlatan
Şimşek, faiz
dışı fazlanın
ise 26,3 milyar

lira olduğunu
söyledi. Şimşek,

geçen yıl söz konusu dönem-
de açığın 4,5 milyar lira, faiz
dışı fazlanın ise 39,3 milyar
lira olduğunu kaydetti. Ge-
çen yıla göre performansta
bir düşüş olduğunu ifade
eden Şimşek, ancak bu yıl
bütçe açık öngörülerinin ge-
çen yıla göre daha yüksek ol-
duğunu hatırlattı.

Yılbaşında açık hedefini 33,3

de 1,9 olarak öngörmüştük
şimdi bu rakamı aşağı doğru
çekiyoruz."

Bakan Şimşek, 2014 yıl so-
nunda merkezi yönetim büt-
çe  giderlerinin 448,4 milyar
lira, bütçe gelirlerinin 424
milyar lira, bütçe açığının
24,4 milyar lira, faiz dışı faz-
lanın 25,8 milyar lira olarak

gerçekleşeceğini öngördük-
lerini bildirdi.

Bütçe giderlerinin  başlangıç
bütçesinde öngörülen rakam-
lara oranla yüzde 2,8 arttığı-
nın görüldüğünü belirten
Şimşek, " Bu anlamda yakla-
şık 12 milyar lira fazla harca-
mış olacağız" dedi.

Geçen ay 30,3 milyar liralık
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milyar lira, faiz dışı fazla he-
defini de 18,7 milyar lira ön-
gördüklerini belirten Şim-
şek, 9 ayda açığın bu rakamın
3'te 1'i düzeyinde, faiz dışı
fazlanın ise hedefe göre yüz-
de 40 daha yüksek seyrettiği-
ni söyledi.

Yılın 9 ayında bütçe giderle-
rinin geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 10,5 artarak
325,4 miyar lira olduğunu
belirten Şimşek, bunun 2014
yılı bütçesinde öngördükleri
şekilde gerçekleştiğini anlat-
tı.

Faiz harcamalarının ocak-ey-
lül döneminde geçen yıla gö-
re yüzde 12,7 düşerek 38,3
milyar lira olarak gerçekleş-

tiğini ifade eden Şimşek, faiz
hariç harcamaların ise yüzde
14,5'lik artarak 287,2 milyar
liraya ulaştığını kaydetti. Yı-
lın 9 ayında faiz hariç harca-
malarda oluşan ilave artışın
5,6 puanlık bölümünün
SGK'ya yapılan cari transfer-
lerden geldiğini, personel gi-
derlerinin de 5,2 puan katkı
yaptığını anlatan Şimşek, bu
iki kalemin faiz dışı artışın
yüzde  77,8'ini oluşturduğu-
nu ifade etti. Şimşek,
SGK'nın açık finansmanının
yüksek gerçekleşmesinin
kısmen emekli aylıklarının
Kurban Bayramı öncesi
ödenmesinden kaynaklandı-
ğını bildirdi.

Yatırımların geçen yıla göre
yüzde 21,1 arttığını belirten
Şimşek, yatırımların ağırlık
olarak karayolları yol, yapım,
bakım ve onarım çalışmaları-
na yönelik olduğunu kaydet-
ti. 

Yılın 9 ayında merkezi yöne-
tim bütçe gelirinin geçen yı-
lın aynı dönemine göre yüzde
8,1 artışla 313,5 milyar lira
olduğunu belirten Şimşek,
bu oranın 2014 yılının tamamı
için öngörülen yüzde 3,4'lik
artışın iki katından daha fazla
olduğunu söyledi.  Şimşek,
"Toplam  bütçe gelirlerinde
görülen performans bizim
öngördüğümüzden çok daha
iyi" diye konuştu.
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2015 yılı bütçesine ilişkin bütçe büyüklükleri Maliye Bakanlığınca belirle-
nerek TBMM’ne sunuldu. Türkiye'nin 2015 yılı bütçe giderleri  472,9 mil-
yar lira, bütçe gelirleri 452 milyar lira, bütçe açığı ise 21 milyar lira olarak
öngörüldü.

Türkiye'nin 2015 yılı
bütçe giderleri
472,9 milyar lira,

bütçe gelirleri 452 milyar li-
ra, bütçe açığı ise 21 milyar
lira olarak öngörüldü. 2015
Merkezi Yönetim Bütçesi
Kanun Tasarısı’nı Maliye Ba-
kanı Mehmet Şimşek düzen-
lediği basın toplantısında
açıkladı.

Mehmet Şimşek, ülke tasar-
ruflarını artırmak için kamu-
nun kendisine çeki düzen
vermesi, açığını azaltması ve

tasarruflarını artırması gerek-
tiğini ifade ederek, "Cari açı-
ğın azaltılmasında zaten bu
faktör çok önemli. Sürdürü-
lebilir yüksek büyüme için
mali alana ihtiyacımız var.
Allah korusun, yarın bir gün
bu ülke bir dış şokla karşı
karşıya kalırsa, o zaman eli-
mizde imkan var, yani politi-
kada manevra alanımız var.
Dolayısıyla tepki verebilece-
ğiz. Ülkemiz bu şoklardan az
etkilensin diye bugün bütçe-
yi sıkı tutarsak, yarın bu şok-

lara karşı alanımız olacak"
dedi.

Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek, Türkiye'nin yüzde 3-4
arasında büyüme aralığına ra-
zı olamayacağını belirterek,
"Tekrar yüksek büyüme pati-
kasına girmemiz lazım. Bunu
başarmanın tek yolu çok
kapsamlı mikro düzeyde re-
form" dedi.

Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek, 2015 yılı bütçesinin ma-
li disiplini temel alan, ekono-
mik büyüme ve kalkınmayı

2015 bütçesi 
473 milyar



12

BİLANÇO

hedefleyen, cari açığı azalt-
maya yönelik tedbirler içeren
bir bütçe olduğunu vurgula-
yarak, şunları kaydetti:
"2015 yılı bütçemiz şeffaf ve
gerçekçi bir bütçedir. Bunun-
la birlikte bütçemizi daha
şeffaf ve halkımız tarafından
daha iyi anlaşılabilen bir ya-
pıya kavuşturmayı hedefliyo-
ruz. Bu amaçla 10. Kalkınma
Planında yer verdiğimiz Ka-
mu Harcamalarının Rasyo-
nelleştirilmesi Programı kap-
samında, Bakanlığımızca ka-
mu hizmetlerini program ya-
pısıyla ele alan bütçe yapısına
geçiş için çalışmalar sürdü-
rülmektedir. Bu yeni bütçe
yapısı ile bütçemizin kamu
hizmet programlarını göste-
recek şekilde yeniden tasar-
lanmasını ve hükümetimizin
öncelikleri ile bu önceliklere
ayrılan kaynakların halkımız
tarafından daha anlaşılır kılın-
masını amaçlıyoruz."

2015 yılı Merkezi Yönetim
Bütçe Kanun Tasarısı hakkın-
da bilgi veren Şimşek, "2015
yılında hepinizin malumu ol-
duğu üzere ülkemizde genel
seçimler gerçekleşecek. An-
cak biz tıpkı 2014 yılında ol-
duğu gibi 2015 yılında da sıkı
maliye politikası uygulama-

larına devam edeceğiz" dedi.  

Şimşek, 2015 Yılı Bütçesinin
2015-2017 dönemi Orta Va-
deli Programı ile Orta Vadeli
Mali Planda yer alan temel
ilke ve esaslar üzerine inşa
edildiğini, bu kapsamda te-
mel amaçlarının enflasyonla
mücadeleye kararlılıkla de-
vam etmek ve cari işlemler
açığını tedricen düşürerek
büyümeyi artırmak olduğunu
vurguladı.  

2015 Yılı Merkezi Yönetim
Bütçesini hazırlarken Orta
Vadeli Programda kamuoyu-
na açıklanan makroekono-
mik verileri baz aldıklarını
belirten Şimşek, bütçe gider-
lerinin 472,9 milyar lira, faiz
hariç giderlerin 418,9 milyar
lira, bütçe gelirlerinin 452,
milyar lira, vergi gelirlerinin
389,5 milyar lira, bütçe açığı-
nın 21, milyar lira, faiz dışı
fazlanın ise 33, milyar lira
olarak öngörüldüğünü aktar-
dı.

Şimşek, "2015 Yılı Bütçesi
bir seçim bütçesi değildir.
Önümüzdeki yıl gerçekleşe-
cek genel seçimlere rağmen
biz 2015 yılında bütçe gider-
lerini 2014 yıl sonu tahmini-
ne göre sadece yüzde 5,5

oranında artırmayı hedefliyo-
ruz. Bu sayede 2014 yılında
milli gelire oran olarak yüz-
de 1,4 oranında gerçekleşme-
sini öngördüğümüz merkezi
yönetim bütçe açığının
GSYH’ye oranını 2015 yılın-
da yüzde 1,1’e düşürmeyi
hedefliyoruz" diye konuştu.  

2015 yılı bütçe giderlerinin
ise 472 milyar 943 milyon li-
ra olarak belirlendiğini ifade
eden Şimşek, şöyle konuştu:
"2015 yılında merkezi yöne-
tim bütçe gelirlerinin yüzde
6,6 oranında artarak 452 mil-
yar liraya ulaşacağını tahmin
ediyoruz. Bu artış oranı yüz-
de 10,2 olarak öngördüğü-
müz nominal GSYH büyü-
mesinin altındadır. Bu da
2014 yılında yüksek tutarlar-
da gerçekleşeceğini tahmin
ettiğimiz vergi dışı gelirlerin
baz etkisinden kaynaklan-
maktadır. Zira vergi gelirleri-
nin 2015 yılında 2014 yıl so-
nu gerçekleşme tahminine
göre yüzde 10,8 oranında ar-
tarak 389,5 milyar liraya ula-
şacağını tahmin ediyoruz. Bu
oran da nominal GSYH’deki
artışa paralellik arz etmekte-
dir. Görüldüğü üzere 2015
merkezi yönetim bütçe gelir
tahminlerimiz her yıl olduğu
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gibi bu yıl da gerçekçi ve tu-
tarlıdır.

2015 yılında sürdürmeye de-
vam edeceğimiz mali disip-
lin ile hem bütçe performan-
sında hem de borç dinamik-
lerinde iyileşme sağlayaca-
ğız. Bu politikalar sayesinde
genel devlet açığının
GSYH’ye oranını 2014 yılı
için öngördüğümüz yüzde
0,8 seviyesinden 2015 yılın-
da yüzde 0,5’e indirmeyi,
2017 yılında ise yüzde 0,1 ile
genel devlet fazlası ver-
meyi hedefliyoruz."

Bütçenin özellikleri
hakkında da bilgi veren
Şimşek, temel öncelikle-
rinin eğitim olacağını söyle-
di. Şimşek, "Bu yıl da eğiti-
me ayırdığımız kaynağı 2014
Yılı Bütçesine göre yüzde
11,5 oranında artırarak 87,5
milyar liraya çıkaracağız.
Böylece eğitime ayırdığımız
kaynağın tüm bütçe giderle-
rine oranı 2002’ye göre iki
katına çıkarak yüzde 18,5’e
ulaşacaktır. Başka bir ifadey-
le vergi gelirlerinin yaklaşık
yüzde 22,5’ini eğitime har-
cayacağız" diye konuştu.

Vatandaşların yaşam kalite-
sini ve ekonominin rekabet
gücünü artırmak için sağlık

yatırımlarına büyük önem
verdiklerini de anlatan Şim-
şek, "Sağlık alanındaki har-
camalarımızı tıpkı eğitim ala-
nında olduğu gibi yıldan yıla
artırdık. Bu yıl da kamu sağ-
lık harcamaları eğitimden
sonra en büyük ikinci harca-
ma kalemi olmaya devam et-
mektedir. 2015 yılında sağlık
için ayrılan kaynak 80,9 mil-
yar liradır" dedi. 

Kamu yatı-

rımlarını büyümeyi artırma,
özel kesim yatırımlarını des-
tekleme, istihdamı ve ülke
refahını artırma amacıyla et-
kili bir araç olarak kullanma-
ya devam edeceklerinin altını
çizen Şimşek, bu çerçevede
kamu yatırım ödeneklerini
özel sektörün üretken faali-
yetlerini destekleyecek nite-
likteki altyapı yatırımlarına
yönlendirdiklerini kaydetti. 

Gelir politikalarını ekonomik

gelişmeleri dikkate alarak
2023 hedefleri çerçevesinde
sürdürülebilir büyümeyi des-
tekleme, istihdam artışını
gerçekleştirme, mali kaza-
nımları devam ettirme, yurt
içi tasarruf oranlarını artırma
ve cari açığı azaltma hedefle-
ri kapsamında, sosyal amaç-
larla uyumlu olarak yürüte-
ceklerini anlatan Şimşek, bu
çerçevede 2015 yılında gelir

politikalarının yürü-
tülmesi sırasında dikkate ala-
cakları temel amaçları şöyle
sıraladı: 

"Vergi mevzuatını modern ve
adil bir yapıya kavuşturma,
kayıt dışı ekonomi ile müca-
dele, istihdamı artırma, yatı-
rım ve rekabet ortamını iyi-
leştirme, araştırma ve geliş-
tirme faaliyetlerini destekle-
me, yurt içi tasarruf oranları-
nı artırma, bölgeler arası ge-
lişmişlik farklılıklarını azalt-
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ma, sosyal ve çevresel gelişi-
mi destekleme." 

Bakan Şimşek, hükümetleri
döneminde vergi mevzuatı-
nın daha adil, etkin, basit ve
anlaşılır bir yapıya sahip ol-
ması ve vergi tabanının ge-
nişletilmesi için önemli dü-
zenlemeler ve çalışmalar
yaptıklarını söyledi. 

Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek, ayrıca Vergi Usul Kanun
Tasarısı Taslağı üzerinde ça-
lıştıklarını, Damga Vergisi
Kanunu ve Harçlar Kanu-
nu'nu gözden geçirdiklerini,
Katma Değer Vergisi mevzu-
atında önemli bir değişiklik
yaptıklarını ifade etti. 

Kayıt dışı ekonomi ile müca-
delenin, en çok önem verdik-
leri konulardan biri olduğunu
vurgulayan Şimşek, bu alan-
da bir çok adım attıklarını ve
vergi denetim kapasitesini
güçlendirdiklerini söyledi. 

Kayıt Dışı Ekonomiyle Mü-
cadele Stratejisi Eylem plan-
larını başarıyla uyguladıkları-
nı ve şu anda yeni bir plan
üzerinde çalıştıklarını anlatan
Şimşek, Gelir İdaresi Baş-
kanlığı (GİB) bünyesinde
elektronik yoklama sistemini
uygulamaya koyduklarını,

elektronik yoklama ve dene-
tim faaliyetlerine başladıkla-
rını bildirdi. Şimşek, şu an
itibarıyla 2 bin 200 olan kul-
lanıcı sayısını 2015'te yakla-
şık 2 katına çıkarmayı ve bu
sistemi tüm ülkeye yaymayı
hedeflediklerini kaydetti.

Söz konusu planlar kapsa-
mında bir çok uygulamayı
hayata geçirdiklerini anlatan
Şimşek, "Yani bu eylem
planları kağıt üzerinde kal-
madı. Şimdi kayıt dışıyla mü-
cadelede etkinlik ve sürekli-
liğin temini için 2015-2017
dönemi eylem planının hazır-
lık çalışmalarını neredeyse
tamamladık. Bu yılın sonun-
dan önce, bu çalışmaları ka-
muoyuyla paylaşacağız" de-
di. 

"Şimdi Gayrimenkul Bilgi
Sistemi'ni oluşturuyoruz, bu
yönde önemli bir adım atıyo-
ruz. Katma Değer Vergisi İa-
desi Risk Analiz Sistemi'ni
(KDVİRA) oturttuk. Bu pro-
je çerçevesinde, 2014 yılına
kadar 95 bin mükellefe 2,2
milyonun üzerinde KDV İa-
desi Kontrol Raporu hazırla-
dık. Tedarikçiler arasında yer
alan yaklaşık 15 bin mükel-
lefi belge düzenlemede
uyumsuzluk riski dolayısıyla

incelemeye sevk ettik. Böy-
lece haksız olarak talep edi-
len 1,6 milyar liralık KDV
iadesini engelledik. Tedarik-
çilerin beyanında 10,1 milyar
liralık matrah artışı sağladık,
yani Maliye çalışıyor." 

Mükelleflerin vergiye gönül-
lü uyumunu güçlendirmek
amacıyla da bir çok çaba ve
projelerinin olduğunu anla-
tan Şimşek, internet vergi
dairesi, GİB mobil uygula-
ması, e-Posta Bilgilendirme
Sistemi, kısa mesaj ile bilgi-
lendirme ve Mükellef Hiz-
metleri Merkezi'nin yoğun
bir şekilde hizmet verdiğini
söyledi. Vergi yükünün yük-
sek olduğu algısının her za-
man tartışıldığını dile getiren
Şimşek, "Açık ve net olarak
söyleyim, Türkiye'de dolaylı
vergilerin oranı yüksek, bunu
ben zaten biliyorum. Bunu
düzeltmek için de Gelir Ver-
gisi Yasa Tasarısı inşallah ge-
çer ve bir miktar yardımcı
olur. Tekrar etmek açısından
şunu söyleyim temelde bi-
zim problem dolaylı vergile-
rin yüksekliği değil, dolaysız
vergi gelirlerimizin yeterli
düzeyde olmamasıdır" ifade-
lerini kullandı. 
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Vergi müfettişlerince düzenlenen raporları değerlendirmek üzere rapor de-
ğerlendirme komisyonları oluşturulabilecek. 

Maliye Bakanlığı-
nın Rapor De-
ğ e r l e n d i r m e

Komisyonlarının Oluşturul-
ması ile Çalışma Usul ve
Esasları Hakkında Yönetme-
likte Değişiklik Yapılmasına
İlişkin Yönetmelik, Resmi
Gazete'de yayımlanarak yü-
rürlüğe girdi.

Buna göre; vergi incelemele-
rinde etkinlik, verimlilik, ko-
ordinasyon ve uygulama bir-
liğinin sağlanması amacıyla
aynı konu, sektör veya mü-

kellef grubuna yönelik ola-
rak yapılan incelemeler so-
nucunda, vergi müfettişleri
tarafından düzenlenen vergi
inceleme raporlarını değer-
lendirmek üzere, vergi dene-
tim kurulu başkanı tarafından
belirlenen, meslekte 10 yılını
tamamlamış vergi müfettiş-
leri arasından görevlendirile-
cek en az 3 asil ve yeterli sa-
yıda yedek üyeden müteşek-
kil rapor değerlendirme ko-
misyonları oluşturulabile-
cek.

İhtiyaca göre oluşturulacak
rapor değerlendirme komis-
yonu sayısı ile bu komisyon-
lar tarafından değerlendirile-
cek raporlara ilişkin konu,
sektör veya mükellef grupla-
rı Başkanlık tarafından belir-
lenecek.

Öte yandan, Maliye Bakanlı-
ğının, Vergi Denetim Kurulu
Yönetmeliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmeli-
ği de Resmi Gazete'de ya-
yımlanarak yürürlüğe girdi.
Yönetmeliğe göre, kurula ve-

Vergi raporlarını değerlendirme 
komisyonları oluşturulacak
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rilen görevlerin yerine geti-
rilmesinde, uzmanlaşma, iş
bölümünün sağlanması ve iş-
gücünün verimli kullanılması
amacıyla uygun görülen yer-
lerde Bakan onayı ile doğru-
dan başkanlığa bağlı olmak
üzere grup başkanlıkları ku-
rulabilecek veya kaldırılabi-
lecek. 

Vergi müfettiş yar-
dımcılığı gi-
riş sınavı

me, iktisadi ve idari bilimler
fakülteleri, mühendislik fa-
kültelerinin lisans bölümleri
ile eğitim, fen ve edebiyat fa-
kültelerinin matematik, ista-
tistik, fizik, kimya, biyoloji,
fen bilimleri ile fen ve tekno-
loji bölümlerinden ya da
bunlara denkliği yetkili ma-
kamlarca kabul edilen fakül-
telerden birini bitirmiş olma

şartı aranacak.

başkanlıkça belirlenen yer-
lerde yapılacak. Sınava gire-
cekler, yazılı sınavın yapıldığı
yılın ocak ayının 1. günü iti-
barıyla 35 yaşını doldurma-
mış olacak. Vergi müfettiş
yardımcılığı giriş sınavına ka-
tılabilmek için adaylarda, en
az 4 yıllık lisans eğitimi ve-
ren hukuk, siyasal bilgiler,
iktisat, işlet-
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Maliye Bakanlığı,
Katma Değer
Vergisi (KDV)

Genel Uygulama Tebliğinin
uygulamasında yaşanan sı-
kıntıların giderilmesine yöne-
lik düzenleme yaptı. Katma
Değer Vergisi Genel Uygula-
ma Tebliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ,
Resmi Gazete'de yayımlandı. 

KDV Genel Uygulama Teb-
liğinin uygulamasında yaşa-
nan tereddütlerin ve karşıla-
şılan sıkıntıların giderilmesi-
ne yönelik düzenlemeleri

içeren tebliğe göre, vergi da-
iresi tarafından istisna belge-
si talep eden devlet üniversi-
teleri ve hastaneleri, beledi-
yeler ve benzer kurumların
başvuru anında KDV mükel-
lefiyetinin bulunması duru-
munda bunlar adına, mükel-
lefiyetinin bulunmaması ha-
linde ise varsa KDV mükel-
lefi iktisadi işletmesine istis-
na belgesi verilecek. Bu şe-
kilde yatırım teşvik belgesi
kapsamında alınan makine ve
teçhizatın söz konusu ku-
rumların ya da iktisadi işlet-

mesinin, bilanço veya aktifi-
ne kaydedilmesi ve bu duru-
mun satın almanın gerçekleş-
tiği döneme ilişkin KDV be-
yannamesi verme süresi için-
de vergi dairesine bildirilme-
si gerekecek. Aksi halde "in-
dirim hakkı tanınan işlemler-
de kullanma şartı" yerine ge-
tirilmemiş olacağından, vergi
alıcıdan aranacak. Satıcının
istisnalı işlem beyanı ve iade
talebi ise genel hükümlere
göre yerine getirilecek.

Tebliğde, organize sanayi
bölgeleri (OSB) ile küçük sa-

Maliye Bakanlığı, KDV Genel Uygulama Tebliğinin uygulamasında kar-
şılaşılan sıkıntıların giderilmesine yönelik düzenleme yaptı

KDV Genel Uygulama Tebli¤inde de¤ifliklik
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nayi sitelerinin kurulması
amacıyla oluşturulan iktisadi
işletmelerin arsa ve iş yeri
teslimleri KDV’den istisna
olduğu hatırlatılarak, bu or-
ganizasyonların yapacakları
her türlü hizmetler ile arsa ve
iş yeri dışındaki teslimlerinin
yanı sıra bölge ve site dışın-
daki arsa ve iş yeri teslimleri
de genel hükümler çerçeve-
sinde KDV’ye tabi olacağı
belirtildi.

Kıymetli taşla-

rın (elmas,
pırlanta, yakut,
zümrüt, topaz, sa-
fir, zebercet, inci)
Türkiye’de kurulu bor-
salarda işlem görmek üzere
ithali, borsaya teslimi ve bor-
sa üyeleri arasında el değiş-
tirmesi KDV’den istisna tu-
tulduğu kaydedilen tebliğde,
kıymetli taşların bu durumlar
dışındaki teslimlerinde ise

genel hükümlere göre KDV
uygulandığı ifade edildi.

Tebliğe göre, kıymetli taşla-
rın KDV istisnası kapsamına
giren ilgili mevzuatına göre,
borsaya bildirilmek kaydıyla
borsa üyeleri arasında borsa
dışındaki teslimlerinde ka-
nundaki ilgili yetki çerçeve-
sinde özel mat-
r a h

şekli uygu-
lanması uygun gö-

rüldü.

İstisna kapsamına alınan kıy-
metli taşları ihtiva eden veya
bu taşlardan yapılmış eşya
teslimlerinde KDV matrahı,
teslim bedelinden kıymetli
taş bedeli düşüldükten sonra

kalan tutar olarak tespit edi-
lecek. Kıymetli taş bedeli
olarak Borsa İstanbul Elmas
ve Kıymetli Taşlar Piyasasın-
da oluşan fiyat esas alınacak.
Düzenlenecek faturada, eş-
yanın KDV hariç satış bedeli
ile kıymetli taşın cins, adet,
kırat ve bedeli ayrıca yer ala-
cak.

Mükelleflerin iade alacakla-
rının, yüzde 51'i ya

da daha fazla

hisse-
si kamu-

ya ait kuru-
luşlardan temin ettik-

leri elektrik ve doğalgaz
borçlarına mahsup edilebile-
cek. Faaliyetleri indirimli
oranda KDV'ye tabi işlem-
lerden oluşan kollektif şir-
ketler ile adi ortaklıklar adına
ortaya çıkan KDV iade ala-
cakları, söz konusu şirket or-
taklarının belirtilen borçları-
na da mahsubu mümkün ola-
bilecek.
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Türkiye’de Sağlık Stratejileri ve Harcamalar adlı rapora göre vatandaşın
cebinden sağlık harcamaları için ödediği tutar bir yılda 14 milyar liraya
yaklaştı. Çalışan ve emeklilerden halen 10 farklı isimle katkı payı istenir-
ken, hastalar bir yılda tedavi için 90 milyon kez acil servislere gitti. 

Türkiye’de Sosyal
Güvenlik Kurumu
açıklarının son dört

yılda yeniden artış eğilimine
girmesinin faturası, 2008 yı-
lında uygulanmaya başlanan
Sağlıkta Dönüşüm Progra-
mı’na rağmen vatandaşa ke-
silmeye başlandı. İstanbul
Serbest Muhasebeci Mali
Müşavirler Odası’nın hazır-
ladığı (İSMMMO) “Türki-
ye’de Sağlık Stratejileri ve
Harcamalar” adlı rapora göre
vatandaşın cebinden çıkan

sağlık harcamaları tutarı

2014 yıl sonu itibariyle 15

milyar lirayı bulacak.

Çalışan ve emeklilerden alı-

nan katkı payları ise 10 farklı

çeşide ulaştı. Rapora göre,

para ödemekten kurtulmanın

yolunu arayan vatandaş has-

tanelerin acil servislere yö-

nelirken, 77 milyon nüfuslu

Türkiye’de bir yılda tedavi

için 90 milyon kez acil ser-

vislere gidildi.

Türkiye İstatistik Kurumu,

Sosyal Güvenlik Kurumu,
OECD, Özel Hastaneler ve
Sağlık Kuruluşları’nın verile-
rinden yararlanılarak hazırla-
nan “Türkiye’de Sağlık Stra-
tejileri ve Harcamalar” adlı
çalışmaya göre vatandaşın
cebinden çıkan sağlık ödeme-
leri her yıl bir öncekine göre
ciddi artış gösterdi. 2009 yı-
lında 8.1 milyar lira olan bu
tutar, 2012 yılında 11.7 mil-
yarı aşarken, TÜİK’in son
açıkladığı veriye göre 2013’te
rakam 13.2 milyar liraya

Sağlık harcamaları 
cep yakıyor
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ulaştı.  2014 yılında ise söz
konusu rakam tahmini 15
milyar lirayı bulacak.

Rapora göre özel sağlık ku-
rumlarında vatandaşın öde-
yeceği katkı payları ise
önemli oranda artarken halen
çalışanlar ile emeklilerden
10 farklı isimle katılım payı
alınıyor. 

Rapora ilişkin değerlendir-
mede bulunan İstanbul Ser-
best Muhasebeci Mali Müşa-
virler Odası (İSMMMO)
Başkanı Yahya Arıkan bütün-
leştirilmiş bir sağlık hizmeti
sistemi olmadan finansal sür-
dürülebilir bir yapı kurmanın
mümkün olmadığına dikkat
çekti. 

Sağlıkta hastalık değil, hasta
merkezli bir sistemin kurul-
masının önemine işaret eden
Arıkan tüm halkı kapsayan,
yüksek standartlara sahip,
performanslı, bir altyapının
önemine işaret etti. Türkiye
nüfusunun ileriki yıllarda
yaşlanmasına bağlı olarak
ekonomiyi ve bütçeyi daha
büyük risklerin beklediğini
ifade eden Arıkan şöyle ko-
nuştu: “Sağlık politikalarında

çocuk, kadın, yaşlı gibi grup-
lara yönelik bir stratejinin
oluşturulması gerekiyor. Ay-
nı şekilde gerek özel gerekse
de kamu sağlık kurumlarında
nitelikli insan gücü, işleyen
bir altyapının yanında, hiz-
met programlarının geliştiril-
mesi gerekiyor. Özellikle de
sağlık bütçesi nüfusbilim ve-
rilerine dayalı olarak planla-
nırsa vatandaşın ileride sağlı-
ğa cebinden ödeyeceği har-
camalar minimize edilebilir.
Sosyal devlet de bunu gerek-
tirir.”

İSMMMO raporuna göre,
'Sağlıkta Dönüşüm Progra-
mı'nın resmen uygulanmaya
başlandığı 1 Ekim 2008'den
sonraki verilere göre de bir
kesimin karadelik olarak ad-
landırdığı sosyal güvenlik
açığı konusunda giderek be-
lirginleşen negatif tablo büt-
çeyi zorluyor. 2009 yılında
28.7 milyar lira olan Türki-
ye'nin sosyal güvenlik açığı,
2011'de 16.2 milyar liraya
düştükten sonra yeniden çıkı-
şa geçti. Açık, Genel Sağlık
Sigortası uygulamasının zo-
runlu hale getirildiği

2012'den itibaren yükselerek
17.2 milyarı, 2013 yılında ise
19.6 milyar lirayı buldu.
2014 yılı SGK açık beklentisi
ise 21.5 milyar lira.

Dönüşüm programı sonrası,
Sosyal Güvenlik Kuru-
mu'nun giderleri içerisinde
yüzde 27 payla, emekli aylık-
larından sonra en büyük ka-
lemi oluşturan sağlık harca-
malarındaki yükseliş de dik-
kat çekici. 

Sağlık harcamaları, yeni sağ-
lık politikalarının uygulan-
maya başladığı dönemde
2009 yılında 28.8 milyar li-
rayken, 2013 yılında 50 mil-
yar liraya dayandı. Bütçe
planlamasına göre 2014 yılın-
da SGK'nın kasasından çıkan
sağlık giderleri 54 milyar li-
raya çıkacak. Sağlıkta dönü-
şüm programının başlatıldığı
ekim 2008’den sonraki ilk yıl
olan 2009’a göre bu yıl sonu
itibariyle sağlık harcamaları
yaklaşık ikiye katlanmış ola-
cak. 

2013 itibariyle sağlık harca-
maları içerisinde tedavi gi-
derleri 33.5 milyar lira ile en
önemli bölümü oluşturuyor.
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Bu rakam 2009 yılında 15.1
milyar liraydı. Yani hastane-
lere aktarılan kaynak iki katın
üzerinde bir artış göstermiş
durumda. Sağlık harcamaları
içerisinde diğer önemli bir
kalem olan ilaç harcamaları
ise 13.1 milyar liradan 15.6
milyar liraya yükseldi. 

Rapora göre sosyal devlet il-
kesi gereği önemli olan bu
harcamalar şu anda bile
OECD verilerine göre yine
de çok düşük kalırken, Tür-
kiye'de kamunun kişi başına
sağlık harcaması yıllık 330
dolardan, 2013 itibariyle 10
yılda 767 dolara yükseldi.
Ancak bu rakamlarla Türki-
ye, OECD ülkeleri arasında
son sıralarda yer alıyor.

OECD ortalaması ise 3 bin
339 dolar. 

Türkiye’de Sağlık Stratejileri
ve Harcamalar adlı rapora
göre sağlıkta dönüşüm prog-
ramı başlatıldıktan sonra has-
tanelere başvuru sayısında da
çok hızlı artışlar yaşandı.
2009'da 245.9 milyon olan
başvuru sayısı 2013'te 421
milyona fırlamış durumda.
Bu yılın ilk 4 ayında ise baş-
vurunun 155 milyon olduğu
dikkate alındığında yıl sonun-
da rakam 450 milyona yakla-
şacak. 

Bu dönemde devlet hastane-
lerine başvuru 122.6 milyon-
dan 2013 itibariyle 222 mil-
yona çıkmış durumda. Özel

hastanelerde ise bu rakam
66.8 milyondan 91.3 milyo-
na yükseldi. Yani devlet has-
tanelerine başvuru sayısında-
ki artış hızı hala özel hastane-
lerin çok üzerinde seyredi-
yor. Devlet hastanelerine il-
gide önemli bir düşüş yaşan-
mış değil.

Raporda Genel Sağlık Sigor-
tası (GSS) uygulamalarına da
dikkat çekilerek, Türkiye'de
yaşayan herkesin 1 Ocak
2012 tarihinden itibaren zo-
runlu olarak Genel Sağlık Si-
gortalısı sayıldığı belirtilerek
kişilerin durumlarına göre,
sağlık harcamaları için öde-
mesi gereken primlerin 37 li-
ra ile 226 lira arasında değiş-
tiği ifade edildi. 
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Tedavi giderleri 15.129 18.150 21.848 29.206 33.508 36.222

-Devlet Has. 7.875 9.584 11.255 16.746 19.718 21.315

-Üniversite Has. 2.572 3.371 4.100 5.152 5.950 6.431

-Özel Hastane 4.682 5.195 5.582 7.244 7.780 8.410

‹laç 13.161 13.468 14.144 14.300 15.763 16.942

Di¤er 573 462 550 645 757 818

-Cihaz, optik ürün 520 462 508 605 708 765

-Yolluk giderleri 53 0 42 40 49 53

TTOOPPLLAAMM 2288..886633 3322..008800 3366..554422 4444..115511 4499..993388 5544..000000

TTÜÜRRKK‹‹YYEE’’DDEE SSAA⁄⁄LLIIKK HHAARRCCAAMMAALLAARRII PPAANNOORRAAMMAASSII ((MMiillyyoonn TTLL))



22

BİLANÇO

ABD Merkez Banka-
sı Fed'in iş dünyası-
nın nabzını tuttuğu

araştırması "Bej Kitap"ın
ekim sayısı yayımlandı.
Fed'in 12 şubesinin görev
alanlarına ilişkin değerlen-
dirmelerinin bulunduğu araş-
tırma raporu, 12 bölgeden
6'sının "ölçülü", geri kalan
bölgelerin ise "sınırlı" bir bü-
yüme gösterdiğini ortaya
koydu. Ölçülü büyüme gös-
teren Fed bölgeleri arasında
Cleveland, Chicago, St. Lou-

ABD Merkez Bankası, ülke ekonomisindeki "ölçülü" büyümenin devam
ettiğini açıkladı. ABD'de Tüketici Güven Endeksi 86,4'e yükselerek son 7
yılın en yüksek seviyesini kaydetti.

is, Minneapolis, Dallas ve
San Francisco yer aldı. 

Araştırmada, ekonomik gö-
rünüm ve beklentilerin bir-
çok bölgede olumlu olduğu
ve tüketici harcamalarında
ılımlı bir artış izlendiği ifade
edildi. Buna karşın, New
York bölgesindeki perakende
satışların önceki aylara kıyas-
la zayıfladığı vurgulandı. 

Sanayi üretimi ve ticari inşa-
at faaliyetlerinin çoğu bölge-
de arttığını gösteren raporda,

konut sektöründe ise karışık
bir seyir izlendiği belirtildi.
Rapor, aynı zamanda turizm
aktivitelerinin de önceki ay-
lardaki seviyesini koruduğu-
na işaret ederken, finansal
olmayan hizmet ve ulaşım
sektörlerinin de bazı bölge-
lerde gelişme gösterdiği ak-
tardı.

İşçi ücretleri ve enflasyonu
baskılayan diğer etkenlerde
sınırlı bir yükseliş olduğunu
kaydeden Fed raporu, istih-

Fed: Ekonomideki "ölçülü" 
büyüme devam ediyor

Dünya Ekonomisi
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dam artış hızında ise değişik-
lik olmadığını ortaya koydu.
Raporda, bankacılık sektörü-
nün ülke genelinde güçlendi-
ğini vurgulanırken, kredi
hacminin de hemen her böl-
gede arttığı bilgisine yer ve-
rildi. Öte yandan, rapor bir-
çok bölgedeki kalifiye ele-
man eksikliğine dikkati çek-
ti.

Bej Kitap'ta yer alan veri ve
analizler, Fed'in para politi-
kalarının belirleyen Federal
Açık Piyasa Komitesi
(FOMC) tarafından kullanılı-
yor. Komitenin bir sonraki
toplantısı, 28-29 Ekim'de
gerçekleşecek.

ABD'de Michigan Üniversi-
tesi Tüketici Güven Endeksi
(UMICH) ekim ayında 86,4'e
çıkarak son 7 yılın en yüksek
seviyesine ulaştı. Michigan
Üniversitesi tarafından açık-
lanan verilere göre, UMICH
ekimde önceki aya kıyasla
1,8 puan artarak 86,4 seviye-
sine yükseldi. Eylül ayı so-
nunda 84,6 olarak ölçülen
UMICH'e ilişkin bu ayki
beklenti 84 olarak belirlen-
mişti. 

Endeksle ilgili yapılan yazılı
açıklamada ekonominin ge-
leceğine, kişisel gelirlere yö-

Açıklamada, son 40 yılın or-
talamasından da düşük olan
483 milyar dolarlık bütçe açı-
ğının gayri safi milli hasılaya
(GSMH) oranının yüzde 2,8
olduğu belirtildi. Böylece
bütçe açığı bu yıl 2008'den bu
yana kaydedilen en düşük
seviyesinde gerçekleşmiş ol-
du. Bakanlığın rakamları ver-
gi gelirlerinin yüzde 8,9, ka-
mu harcamalarının ise yüzde
1,4 arttığını gösterdi.

ABD Hazine Bakanı Jacob
Lew bütçe açığına ilişkin
açıklamasında, "Başkanın
bütçe açığını azaltmaya yöne-
lik dengeli yaklaşımı vergi
hukukumuzu daha adaletli
hale getirdi, harcamaları
azalttı ve büyümeyi destekle-
yen yatırımlar yaptı" dedi.
Lew, geçen yıla kıyasla yüz-
de 29 azalan bütçe açığının 2.
Dünya Savaşı'ndan bu yana
kaydedilen en hızlı düşüşü
kaydettiğini bildirdi.

Sonuçların ekonominin Ba-
rack Obama'nın ilk kez baş-
kan olarak seçildiği Ocak
2009'dan çok daha iyi du-
rumda olduğunu gösterdiğini
savunan Lew, bütçedeki iyi-
leşmenin vergilerdeki artış
ve ekonomideki güçlenme-
den kaynaklandığını sözleri-
ne ekledi.

nelik olumlu beklentilerin tü-
ketici güvenini desteklemeye
devam ettiği belirtilirken, ve-
rilerin korku ve paniğe yöne-
lik hiçbir işaret taşımadığı
vurgulandı. 

Bu arada endeks çalışması
kapsamında yapılan ankette,
tüketicilerin yıllık enflasyon
beklentisinin yüzde 3'ten
yüzde 2,8'e düştüğü görüldü. 

Uzmanlar, beklentilerin üze-
rinde açıklanan UMICH'e
ilişkin olarak, tüketim sektö-
rünün ivme kazandığı ve har-
camaların önümüzdeki dö-
nemde artarak büyümeye
katkıda bulunacağı değerlen-
dirmesini yaptı. 

ABD'nin 2014 mali yılına ait
bütçe açığı, bir önceki yıla kı-
yasla yüzde 29 azalarak, 483
milyar dolara geriledi.
ABD’de bütçe açığı, vergi
gelirlerindeki artışa paralel
olarak 2008’den bu yana en
düşük seviyesini kaydetti.

ABD Hazine Bakanlığı'ndan
yapılan açıklamaya göre,
2014 mali yılına ait bütçe açı-
ğının bir önceki yıla kıyasla
yüzde 29 azalarak, 483 mil-
yar dolara indi. Geçen yılın
bütçe açığı yaklaşık 680 mil-
yar dolar seviyesindeydi.
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ABD Merkez Bankası (Fed)
Başkanı Janet Yellen, ülke-
deki gelir dağılımı eşitsizliği-
nin son 100 yılın en yüksek
seviyesine çıktığını ve bu du-
rumun kendisini derinden
endişelendirdiğini söyledi.

Yellen, Fed'in Boston şubesi
tarafından düzenlenen “Eko-
nomik Fırsat Eşitsizliği” ko-
nulu konferansta bir konuş-
ma yaptı. Konuşmasında,
ABD’deki gelir dağılımı ada-
letsizliğinin giderek artma-
sından duyduğu memnuni-
yetsizliği dile getiren Yellen,
ülkenin en zengin yüzde 5’i
daha da zenginleşirken, bü-
yük çoğunluğun gelirlerinin
hiç artmamasının önemli bir
sorun olduğunu belirtti.

"Son 20-30 yılda derinleşen
eşitsizliğin, en zenginler için
kayda değer gelir artışı ve ço-
ğunluk için düşen hayat stan-
dartları olarak özetlenebile-
ceği bir sır değil" diyen Yel-
len, bu durumun Amerikan
değerleriyle örtüşmediğini
savundu. 

Merkezi Paris’te bulunan
Ekonomik İşbirliği ve Kal-
kınma Örgütü (OECD),
Fransa ile ilgili yayımladığı
raporda, ülkedeki Sosyalist
hükümetin ekonomik yapısal

düşecek. Bütçe açığının 2019
yılında da tamamen kapan-
ması hedefleniyor. Büyüme
hedeflerinin gelecek yıllarda
artmasını umut eden Maliye
Bakanlığı, büyümenin 2014
için yüzde 0,4, 2015'te yüzde
1, 2016'da yüzde 1,7,
2017'de yüzde 1,9’a çıkartıl-
masını hedefliyor. Enflasyo-
nun 2014'de yüzde 0,5 olaca-
ğını tahmin eden Maliye Ba-
kanlığı, 2015 yılında yüzde
0,9'a, 2019'da ise yüzde 1,8'e
kadar çıkacağını öngörüyor.

Avro para birimi kriterlerine
göre, avro bölgesine üye ül-
kelerin bütçe açıklarının
GSYH'ya oranının yüzde
3'ün altında bulunması gere-
kiyor. Bu oranın yüzde 4’e
dayanması Paris ve Brüksel
arasında sorun yaratıyor.

Uluslararası kredi derecelen-
dirme kuruluşu Fitch Ra-
tings, Fransa'nın "AA+" olan
kredi notunu negatif izleme-
ye aldı. Fitch'in resmi inter-
net sitesinden yapılan açıkla-
mada, Fransa'nın uzun dö-
nem yerel ve yabancı para
cinsinden "AA+" olan kredi
notunun negatif izlemeye
alındığı bildirildi.

Merkezi Londra'da bulunan
ekonomik araştırmalar kuru-

reform paketine destek verdi.

OECD raporunda, hüküme-
tin reform paketinin iyi uy-
gulanması halinde Fran-
sa’daki ekonomik büyüme
hızının beklenenin 0,3-0,4
puan üzerine çıkabileceği
tahmininde bulunuldu.

Mali disiplinin sağlanması ve
bütçe açıklarının düşürülme-
siyle ilgili daha önce dile ge-
tirilen uyarıların yinelendiği
raporda, beklenen ilave eko-
nomik büyümenin istihdama
da olumlu etki yapacağı bil-
dirildi.

Raporda, tasarruf tedbirleri
çerçevesinde bürokrasinin
daha basit hale getirilmesi ve
ülkede bölgesel idarelerin sa-
yısının düşürülmesiyle ilgili
reformlara destek verildi.

Bütçe açıkları ile başı dertte
olan Sosyalist hükümet,
2015 yılı bütçesinde kamu
harcamalarında 21 milyar av-
ro tasarruf öngörüyor. Gele-
cek üç yıl içinde kamu harca-
malarındaki tasarrufun ise 50
milyar avro civarında olması
hedefleniyor.

Maliye Bakanlığının planına
göre, 2016 yılında bütçe açı-
ğının GSYH'ye oranı yüzde
3,8'e, 2017'de ise yüzde 2,8'e
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luşu EY Item Club, İngiltere
ekonomisinde büyümenin
gelecek yıl yüzde 2,4 seviye-
sine gerileyeceği tahmininde
bulundu.

Kuruluştan yapılan açıkla-
maya göre İngiltere'de bu yıl
sonunda ekonomik büyüme
yüzde 3,1 olarak beklenir-
ken, gelecek yıl için bu oran
2,4'e çekildi.

Açıklamada, gelecek yıl İn-
giltere’de yapılacak genel se-
çimlerin, siyasi belirsizliğin
ve Avro Bölgesi’ndeki zayıf
talebin özel sektör yatırımla-
rının hız kesmesine neden
olacağı tahmininde bulunul-
du.

İngiltere Merkez Bankası’nın
en son tahminlerine göre, bu
yılın sonunda İngiliz ekono-
misinin yüzde 3,5 büyüme
kaydetmesi beklenirken, bü-
yümenin 2015 yılında yüzde
3’e gerilemesi bekleniyor.
Uluslararası Para Fonu
(IMF) ise bu yılın sonunda
İngiliz ekonomisinin yüzde
3,2 gelecek yıl ise yüzde 2,7
büyümesini bekliyor.

İtalya Başbakanı Matteo
Renzi, Avrupa’nın sıkı tasar-
ruf politikalarından ziyade,
büyümeye ağırlık vererek
ekonomiyi canlandırma yo-

Çin Komünist Partisi'nin ya-
yın organlarından Global Ti-
mes gazetesinin haberine gö-
re, Çin Devlet Konseyi Yok-
sullukla Mücadele ve Kal-
kınma Bakan Yardımcısı Cıng
Vınkay, yoksulluğun Çin'in
hala temel sorunları arasında
olduğunu ve ülkede 82 mil-
yon 490 bin kişinin yoksul-
luk sınırının altında yaşadığını
ifade etti.  

Cıng ayrıca, Çin'in 2020'ye
kadar müreffeh bir toplum
oluşturma hedefleri kapsa-
mında yoksulluğun zayıf
noktaları olduğunu belirtti. 

Çin'de 2011 yılında kabul
edilen standarda göre, yıllık
geliri 375 dolar ve az olan
kırsal kesim fakir olarak nite-
lendirilirken,  ülkede günlük
kazancı 1 dolardan az olanla-
rın yoksulluk sınırının altında
yaşadığı kabul ediliyor.

Ülkede 120 bin köy ve 832
ilçede insanların aşırı yoksul-
luk içinde olduğu vurgulanı-
yor. Yoksulluk sınırının altın-
da yaşayanların düşük gelir
dışında su, elektrik, yol, okul
ve sağlık bakımı gibi temel
konulardaki sorunlarla bo-
ğuştuğu belirtiliyor.

luna gitmesi gerektiğini söy-
ledi.

Milano’da 50’den fazla Asya
ve Avrupa ülkesi liderinin
katıldığı 10. ASEM Zirve-
si’ne evsahipliği yapan Ren-
zi, ülkesinin ekonomik duru-
mu, hükümetinin hazırladığı
ve "İtalya Cumhuriyeti tari-
hinde hiçbir hükümetin yap-
madığı vergi indirimi" dediği
36 milyar avroluk yeni eko-
nomik pakete ilişkin soruları
yanıtladı.

Oyun oynamadıklarını ve
kimsenin İtalyanlar ile dalga
geçmesine izin vermeyecek-
lerini belirten Renzi, "İtal-
yanlar'ın parasını iyi idare et-
meliyiz. En sonunda vergile-
ri indirebiliyoruz" diyerek,
son olarak hazırladıkları pa-
ketin 18 milyar avroluk vergi
indirimi öngördüğüne vurgu
yaptı.

Avrupa Birliği içinde, ülkele-
rin bütçe açıklarını dengele-
yene kadar tasarruf politika-
larının devam etmesinden ya-
na olan Almanya ile mali kri-
zin tasarruf politikalarından
ziyade ekonomik büyümeye
ağırlık verilerek aşılması tezi-
ni savunan İtalya ve Fransa
arasında fikir ayrılığı yaşanı-
yor. 
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,92 0,69

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 8,22 5,15

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 10,10 6,77

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 10,11 3,93

Yİ-ÜFE EKİM 2014
(2003=100)

EKİM 2013
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

3,32 1,38 0,74 0,09 -0,52 0,06 0,73 0,42 0,85 0,92 0,62 1,11

10,72 4,75 5,52 5,61 5,06 5,12 5,89 6,33 7,24 8,22 5,80 6,97

1,98 0,43 1,13 1,34 0,40 0,31 0,45 0,09 0,14 1,90 0,01 0,46

7,53 2,41 3,57 4,96 5,38 5,70 6,18 6,28 6,43 8,45 6,91 7,40

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Y
İ-

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,90 1,80

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 8,45 6,90

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 8,96 7,71

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,65 7,32

TÜFE EKİM 2014
(2003=100)

EKİM 2013
(2003=100)

2014 2013

Ekim ayında Yurtiçi Üretici Fiyatları Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,92, bir önceki yılın Aralık ayına
göre 8,22,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 10,10
ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 10,11 artış ger-
çekleşti. Sanayinin dört sektörünün bir önceki aya göre
değişimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe
yüzde 0,32 artış, imalat sanayi sektöründe yüzde 0,35
artış, elektrik ve gaz sektöründe yüzde 6,92 artış ve su
sektöründe yüzde 2,54 artış olarak gerçekleşti. Bir önce-
ki aya göre endekste en fazla artış yüzde 6,92 ile elek-
trik, gaz, buhar ve iklimlendirmede yaşandı.

Ekim ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 1,90, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 8,45, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
8,96 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,65 artış
gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 9,95 ile giyim ve
ayakkabı grubunda, düşüş ise 0,18 ile ulaştırma grubun-
da yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise yüzde 14,34 ile lo-
kanta ve oteller grubunda gerçekleşti. Endeksteki 432
maddeden; 62 maddenin ortalama fiytlarında değişim
olmazken, 302 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 68
maddenin ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

Yİ-ÜFE: 0,92, TÜFE: 1,90
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Eylül
(Milyon TL)

2014 Yılı
Bütçe
Hedefi

2013 2014 Artış
(yüzde)

283.686

240.263

66.820

45.732

41.451

21.088

18.984

6.986

6.759

100.014

28.969

62.579

4.562

49.689

45.687

11.351

294.541

301.497

258.651

77.296

53.180

48.833

24.115

23.560

7.222

6.939

104.152

29.253

65.351

5.537

51.920

47.087

11.420

325.435

6.27

7.65

15.6

16.2

17.8

14.3

24.1

3.37

2.66

4.13

0.98

4.42

21.3

4.48

3.06

0.60

10.4

392.968

348.353

101.862

70.768

65.316

31.095

29.843

9.027

8.627

141.534

5.110

89.391

7.130

70.512

64.819

8.140

436.433

Genel Bütçe Gelirleri

Vergi Gelirleri

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler

Gelir Vergisi

Gelir Vergisi Tevkifatı

Kurumlar Vergisi

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler

Motorlu Taşıtlar Vergisi

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler

Dahilde Alınan KDV

Özel Tüketim Vergisi

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri

Dış Ticaretten Alınan Vergiler

İthalde Alınan KDV

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Harcamalar
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01.10.2014 - Bağımsız Denetçinin Genel Amaçları ve Bağımsız Denetimin Bağımsız Denetim Standartları-
na Uygun Olarak Yürütülmesi Standardı (BDS 200) Hakkında Tebliğ - Türkiye Denetim Stan-
dartları Tebliği (No: 2)’nde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 1)

- Bağımsız Denetim Sözleşmesinin Şartları Üzerinde Anlaşmaya Varılması (BDS 210) Hakkın-
da Tebliğ - Türkiye Denetim Standartları Tebliği (No: 3)’nde Değişiklik Yapılmasına İlişkin
Tebliğ (Sıra No: 2)

- Özel Hususlar-Topluluk Finansal Tablolarının Bağımsız Denetimi (Topluluğa Bağlı Birim De-
netçilerinin Çalışmaları Dâhil) (BDS 600) Hakkında Tebliğ - Türkiye Denetim Standartları
Tebliği (No: 27)’de Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No: 3)

- Ara Dönem Finansal Bilgilerin, İşletmenin Yıllık Finansal Tablolarının Bağımsız Denetimini
Yürüten Denetçi Tarafından Sınırlı Bağımsız Denetimi (SBDS 2410) Hakkında Tebliğ - Türki-
ye Denetim Standartları Tebliği (No: 38)’nde Değişiklik Yapılmasına İlişkin Tebliğ (Sıra No:
4)

03.10.2014 - Finansal Tüketicilerden Alınacak Ücretlere İlişkin Usûl ve Esaslar Hakkında Yönetmelik

- Elektronik İmza ile İlgili Süreçlere ve Teknik Kriterlere İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılma-
sına Dair Tebliğ

08.10.2014 - (Mükerrer) 2014/6840 Orta Vadeli Program (2015-2017)’ın Kabul Edilmesi Hakkında Ka-
rar

10.10.2014 - Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulunun 18/9/2014 Tarihli ve
75935942-050.01.04-[01/30] Sayılı Kararı

11.10.2014 - Orta Vadeli Mali Plan (2015-2017)’ın Kabulüne Dair 2/10/2014 Tarihli ve 2014/28 Sayılı Yük-
sek Planlama Kurulu Kararı

15.10.2014 - Rapor Değerlendirme Komisyonlarının Oluşturulması ile Çalışma Usul ve Esasları Hakkında
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik

- Vergi Denetim Kurulu Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

16.10.2014 - Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri
No: 1)

21.10.2014 - Bağımsız Denetim Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

25.10.2014 - Sanayi Sicil Tebliği (SGM 2014/11)

26.10.2014 - Özel Tüketim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 36)

Mevzuat Değişiklikleri
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
10.11.2014 - 16-31 Ekim 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beya-

nı ve Ödemesi
11.11.2014 - 16-31 Ekim 2014 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin

Verilmesi ve Ödenmesi
14.11.2014 - 2014 III. Geçici Vergi Dönemine (Temmuz-Ağustos-Eylül) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı

- 2014 III. Geçici Vergi Dönemine (Temmuz-Ağustos-Eylül) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı
17.11.2014 - 2014 III. Geçici Vergi Dönemine (Temmuz-Ağustos-Eylül) Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi

- 2014 III. Geçici Vergi Dönemine (Temmuz-Ağustos-Eylül) Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beya-

nı ve Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Ol-

mayanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.11.2014 - Ekim 2014 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ekim 2014 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer

Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

24.11.2014 - Ekim 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatla-
rın Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Ekim 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Ekim 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-

kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
25.11.2014 - 1-15 Kasım 2014 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı ve

Ödemesi
- 1-15 Kasım 2014 Dönemine ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Ve-

rilmesi ve Ödenmesi
26.11.2014 - Ekim 2014 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatla-

rın Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-

kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
01.12.2014 - Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinde, Toplam Gelir İçindeki Zirai Kazançları %75 ve Daha Yüksek

Oranda Olanlar İçin 1. Taksit Ödemesi
- Veraset ve İntikal Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- 2014 Yılı Emlak Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- 2014 Yılı Çevre Temizlik Vergisinin 2. Taksit Ödemesi
- Ekim 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Ekim 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Ekim 2014 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Ekim Terör örgütü IŞİD
ile bazı Kürt gruplar arasın-

daki çatışmalar, Suruç ilçesine
yakın sınır hattında şiddetini arttırdı.

02 Ekim TBMM’deki oylamada hükümet, Irak
ile Suriye’ye asker gönderme ve yabancı silahlı güçleri
Türkiye’de bulundurma yetkisini aldı.
03 Ekim ABD Başkan Yardımcısı Biden, IŞİD’in Tür-
kiye’nin de aralarında olduğu ABD müttefikleri yüzün-
den ortaya çıktığını savundu.
04 Ekim Kobani bayramın ilk gününe sert çatışmalar-
la girdi. IŞİD bombardımanı tüm şiddetiyle devam etti.
05 Ekim Kobani’deki çatışmalardan seken top mermi-
si, Suruç’ta bir evi vurdu. Valilik üç mahalleyi boşlattı.
06 Ekim Kobani kuşatmasının 20. gününde şehri üç
koldan saran IŞİD, Türkiye’ye 800 metre mesafedeki
Girekani Tepesi’ne bayrağını dikti.
07 Ekim IŞİD’in kuşattığı ve düşmek üzere olan Ko-
bani’ye destek için düzenlenen gösterilerde olaylar çık-
tı, 14 kişi öldü. Güneydoğu’da 5 şehir ve 21 ilçede so-
kağa çıkma yasağı ilan edildi.
08 Ekim Kobani için başlayan gösterilerde ölü sayısı
22’ye yükseldi. Hastahanelerde yüzlerce yaralı bulunu-
yor. 6 şehir ve 22 ilçede sokağa çıkma yasağı ilan edil-
di.
09 Ekim Bingöl Emniyet Müdürüne silahlı saldırı dü-
zenlendi. Emniyet müdürü ve koruması yaralanırken
iki yardımcısı şehit oldu. Çeşitli illerde 24 karakola si-
lahlı saldırı düzenlendi.
10 Ekim Gaziantep’te Kobani için düzenlenen göste-
riler sırasında çıkan çatışmada 4 kişi hayatını kaybetti.
11 Ekim ABD Dışişleri Bakanı Kerry, Kürtlerin, Suri-
yelilerin ve Iraklıların Türk askerini Kobani’de isteme-
diğini söyledi.
12 Ekim 14 bine yakın hakim ve savcının sandığa git-
tiği HSYK’ya 10 yeni üye seçildi. Hükümetin destek-
lediği Yargıda Birlik Platformu listesinden 8 kişi seçi-
mi kazandı.
13 Ekim Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi Başkanı
Mesud Barzani, Türkiye’nin kendilerine silah yardı-
mında bulunduğunu söyledi.
14 Ekim Azerbaycan doğalgazını Avrupa’ya ulaştır-
mayı hedefleyen Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı
Projesi imzalandı.
15 Ekim TÜİK İşsizlik oranının yüzde 10.4’e yüksel-
diğini açıkladı.
16 Ekim Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, geçi-

ci üyeliği için aday olan Türkiye seçimde yeterli oyu
alamadı. İspanya ve Yeni Zelanda geçici üye oldu.
17 Ekim Savcılık, 25 Aralık yolsuzluk soruşturmasın-
da olduğu gibi işadamı Reza Zarrab ile dönemin 2 ba-
kanının oğlununda adının karıştığı, 17 Aralık yolsuzluk
soruşturmasında da 53 kişi hakkında takipsizlik kararı
verdi.
18 Ekim İngiltere, Irak Kürt Bölgesel Yönetimini as-
keri gücü peşmergelere eğitim vermeye başladı.
19 Ekim İstanbul Barosu Başkanlığı seçimlerinde
Ümit Kocasakal en yakın rakibine 12 bin oy fark atarak
üçüncü kez başkan seçildi.
20 Ekim Dışişleri Bakanlığı Kuzey Irak’taki peşmer-
genin Kobani’ye geçmesi için Türkiye topraklarının
açıldığını duyurdu. ABD, YPG güçlerine 3 uçak dolusu
silah yardımı yaptı.
21 Ekim İngilizler burundan alınan kök hücrelerle
omuriliğindeki sinirleri kopan  felçlinin yürümesini
sağladılar.
22 Ekim Kobani’deki gelişmeler ve IŞİD’i masaya
yatıran Avrupa Parlamentosu Türkiye’ye ağır eleştiri-
lerde bulundu.
23 Ekim Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD uçaklarının
Kobani’deki PYD güçlerine havadan silah atmasını
eleştirdi.
24 Ekim TBMM’de 4 eski bakan için kurulan komis-
yona gelen Barış Güler tanıklıktan çekilmek istiyorum
dedi, Zarrab ifade vermeden gitti.
25 Ekim Hakkari Yüksekova’da sivil kıyafetli asker-
lere arkadan ateş açıldı, 3 asker şehit oldu.
26 Ekim Avrupa Merkez Bankası 25 bankanın 25 mil-
yar Euro’luk ek sermayeye ihtiyaç duyduğunu açıkladı.
27 Ekim Arap Baharı’nın başladığı ülke Tunus’ta, La-
ik Nida Tunus Partisi, iktidardaki islamcı Ennahda Ha-
reketi’ni yenilgiye uğrattı.
28 Ekim Karaman’da maden ocağını su bastı 18 ma-
denci 11 bin ton suyun altında mahsur kaldı.
29 Ekim Cumhuriyetin kuruluşunun 91. yıldönümü,
Ermenek’deki maden kazasının yarattığı hüzünün göl-
gesinde kutlandı.
30 Ekim Amerikan Merkez Bankası Eylül 2012’den
beri devam eden tahvil alımlarını sonlandıracağını açık-
ladı.
31 Ekim Isparta’da 24 kişilik olmasına rağmen 46
mevsimlik işçiyi taşıyan midibüs devrildi. 17 kişi ha-
yatını kaybetti.
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